I

Министерство образования и науки Республики Дагестан
ГБПОУ РД «Каспийский профессионально -педагогический колледж»

368300, Каспийск, ул.Алферова,4
f t  (246)-5-19-94 сайт: http://www.pck2.ru/ эл.адрес: kaspkolle@mail.ru

ПРИКАЗ
« 16» 0 f  2024г №

О подготовке и проведении тренировки
по эвакуации учащихся и сотрудников
ГБПОУ РД «КППК»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 №
1006 «Об утверждении требований к антитеррористичеекой защищенности
объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения <
РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» и планом-
графиком проведения учений, тренировок по безопасной эвакуации
сотрудников и учащихся при возникновении ЧС на 2023-2024 учебный год, в
целях поддержания на необходимом уровне профессиональной и
психофизиологической готовности работников и детей к осуществлению
успешных действий по эвакуации при при возникновении ЧС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20.05.2024 года в 8:00 часов объектовую тренировку по эвакуации
в случае размещения взрывного устройства в зданиях колледжа.

2. Назначить руководство тренировкой в составе:

2.1. Начальни кштаба тренировки -директор, Магомедов Н.Г.
2.2. заместитель начальника штаба тренировки -  заместитель директора

по безопасности, Гарунов Р.Г. . i
2.3. руководитель тренировки -  преподаватель-организатор ОБЖ

Магомедалиев Д.М.
3. Заместителю начальника штаба тренировки обеспечить проверку

тревожной кнопки, системы противопожарной защиты, системы голосового
оповещения в срок до 17.05.2024 года.

http://www.pck2.ru/
mailto:kaspkolle@mail.ru

*

4. Руководителю тренировки:

4.1. исполнить тактический замысел тренировки;
4.2 . провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в

период проведения тренировки.

5. Заместителю директора по ВР Магомедовой Э.А. провести с участниками
тренировки дополнительные беседы о мерах безопасности в случае
возникновения ЧС и соблюдении мер безопасности при прохождении
тренировки в срок до 17.05.2024 года.

6. Начальнику отдела кадров Белодедовой Т.В. довести настоящий приказ до
сведения указанных в нем лиц под подпись.

7. Руководителю молодежного центра, Мусабековой П.М. разместить на
официальном сайте колледжа в сети «Интернет» фото/видеоматериал об итогах
проведения учебной тренировки. 1

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Г. Магомедов

С приказом ознотлллгттаттгт*

Гарунов Р.Г.

Магомедова Э.А.

Бело дедова Т.В.

Закиев М.М.

Магомедалиев Д.М.

Мусабекова П.М.